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Kunnanhallitus 03.12.2018 § 241

Maanrakennusalan yrittäjien, maa-ainesten toimittajien ja trak to ri yrit tä jien sekä
auto- ja konealan yrittäjien vaatimus on jätetty kuntaan elin kei no jen ja
elinvoimaisuuden työryhmän kokouksessa 4.7.2018.

Vaatimus on seuraavansisältöinen:
"Me allekirjoittaneet maanrakennusalan yrittäjät, maa-ainesten toi mit ta jat,
traktoriyrittäjät ja muut auto- ja konealan yrittäjät vaadimme että Ra nuan Kunta ja
Ranuan Infra Oy alkaa kilpailuttaa avoimesti, ta sa puo li ses ti ja hankintalain
mukaan urakoita ja tuntitöitä mitä se toteuttaa.

2000-luvun alusta lähtien Ranuan Kunta ja Ranuan Vesihuolto Oy (ny kyi nen
Ranuan Infra Oy) ei ole kilpailuttanut mitään ns. pienempiä töitä ku ten
traktori/pyöräkuormaajatöitä, tiettyjä maanrakennustöitä eikä var sin kaan vesi ja
viemärirakentamisen töitä.

Kun asiasta on kysytty monen eri henkilön toimesta eri lähteistä niin vas tauk set
ovat olleet ympäripyöreitä. Vastaukset ovat olleet seu raa van lai sia: Ei ole
kuulemma soveltuvaa kalustoa.... ei ole ammattitaitoa... näis tä kumpikaan ei pidä
paikkaansa ja näiden lausuntojen antajat tie tä vät sen itsekin.

Lisäksi varsinkin vesihuollon sekä maanrakennuspuolen töissä ve do taan
hankintalakiin ettei niitä tarvitse kilpailuttaa kun työt ovat niin pieniä (jää alle
kilpailutusrajan) ... yksittäisen työn osalta raja ei varmaankaan yli ty mutta kun
lasketaan koko vuoden työt niin raja paukkuu komeasti.

Eli vaadimme, että Ranuan Kunta ja kunnan omistama Ranuan Infra Oy al kaa
kilpailuttamaan isommat urakat ja pienemmät tuntityöt ta sa puo li ses ti ja avoimesti
kaikkia alalla toimivia yrityksiä kohtaan.
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Vaatimuksen esittäjät toivovat, että asia käsitellään kunnanhallituksen ko kouk-
ses sa.

Asian valmisteluvaiheessa keskushallinto on pyytänyt kunnan tekniseltä osas tol-
ta, Ranuan Infra Oy:ltä ja Ranuan Seudun Matkailu Oy:ltä on vas tauk sia
15.8.2018 mennessä vaatimuksessa esitettyihin asioihin:
1) onko urakoita ja tuntitöitä kilpailutettu avoimesti, tasapuolisesti ja

han kin ta lain mukaan?
2) miten on menetelty ns. pienemmissä töissä, maanrakennustöissä

ja vesi- ja viemärirakentamisen töissä?
3) miten on menetelty ns. kansallisen kynnysarvon alittavissa han kin-

nois sa? Onko noudatettu kunnan yleisiä hankintaohjeita?
4) miten aiotaan menetellä jatkossa ja miten hankinnoissa pystytään

tur vaa maan yhdenvertainen, tasapuolinen ja syrjimätön kohtelu?

Tekninen lautakunta ja Ranuan Infra Oy:n hallitus ovat antaneet seu raa vat
selvitykset:

Tekninen lautakunta 21.8.2018 § 39:
Urakoitsijoiden kirjeessä mainitsema aikajakso, 2000-luvun alusta läh tien, on jo
18 vuoden mittainen aikajakso, johon mahtuu lakimuutoksia ja
henkilöstömuutoksia sekä myös toimintatavoissa tapahtuneita muu tok sia. Näin
ollen on jälkikäteen vaikeaa tarkastella koko 18 vuoden ajan jak so na tapahtuneita
kilpailutuksia suhteessa kulloinkin voimassa ol lei siin lakeihin, hankintaohjeisiin ja
toimintatapoihin.

1. Viimeisten vuosien aikana teknisellä osastolla urakoita ja tuntitöitä on kil pai lu-
tet tu avoimesti, tasapuolisesti hankintalain ja kunnan han kin ta oh jei den
mukaisesti. Hankintojen kohteina on ollut kaavateiden kun nos sa pi toa, joka on
kilpailutettu yhteistyössä Ely-keskuksen kanssa. Pihojen kun nos sa pi dot ja
likakaivojen tyhjennykset on kilpailutettu avoimesti ko ko konsernia koskevana.
Kansallisen kynnysarvon alittavat hankinnat on kil pai lu tet tu julkaisemalla
asiakirjat kunnan kotisivuilla.

Suuret maanrakennushankkeet, kuten tierakennushankkeet, jotka ovat ylit tä neet
kansallisen hankintarajan, on kilpailutettu Hilmassa julkaistun il moi tuk sen kautta.

2. Teknisellä osastolla on omina hankkeina ollut esimerkiksi kelk ka reit tien
rakentamista ja rakennuspohjien massanvaihtoja. Nämä kansallisen kyn nys ar von



alittavat työt on kilpailutettu rajoitetulla menettelyllä, jolloin tar jous pyyn tö on
lähetetty määrätylle joukolle toimittajia, jotka on arvioitu luo tet ta vik si ja
toimituskykyisiksi suorittamaan kyseinen maan ra ken nus urak ka. Tarjouspyynnöt
on lähetetty kohteesta riippuen kolmesta kym me neen alueella toimivalle
yritykselle.

Vesi- ja viemärirakentaminen ei kuulu teknisen osaston tehtäviin ja näis tä
hankkeista vastaa nykyisin Ranuan Infra Oy.

3. Kansallisen kynnysarvon alittavissa hankinnoissa on noudatettu kun nan
hankintaohjetta ja hankkeet on kilpailutettu joko avoimella me net te lyl lä tai
rajoitetulla menettelyllä.

4. Pienissä, lyhytaikaisissa töissä hankinnat on suoritettu ns. suo ra han kin ta na.
Kyseessä ovat lähinnä muutaman tunnin konetyöt sellaisissa ly hyt ai kai sis sa
konetöissä, joihin kunnalla ei ole omaa kalustoa. Kyseessä ovat lyhytaikaiset työt
kuten esimerkiksi pihojen harjaus, lumien siirto ja ta va roi den siirto trukkipiikeillä.
Nämä pienet tuntityöt tilataan kaluston ja saa ta vuu den mukaan lähialueen
yrittäjiltä.

Alustavaa keskustelua on käyty siitä, että tekninen osasto pyytäisi yrit tä jil tä
vuositarjouksen tuntihinnoista, jolloin töihin kutsutaan listalla oleva hal vin yrittäjä.
Mikäli halvimman tuntihinnan antanut yrittäjä ei pääse pai kal le, valitaan
tarjouksista seuraavana oleva.

Ranuan Infra Oy:n hallitus 30.7.2018 § 56:
Ranuan Yrittäjät ry on jättänyt Ranuan kunnalle vaatimuksen kil pai lut ta mi ses ta
Ranuan kunnassa ja Ranuan kunnan omistamassa Ranuan In fra Oy:ssä.

Vastaukset kuhunkin kysymykseen on lisätty välittömästi kysymyksen pe rään.

1. Onko urakoita ja tuntitöitä kilpailutettu avoimesti, tasapuolisesti ja han kin ta lain
mukaan?

• Urakoita on kilpailutettu avoimesti, tasapuolisesti ja hankintalain mu kaan?
Hankintalaissa on olemassa useammanlaisia kilpailutusmuotoja, jois ta
pääsääntöisesti käytetään ns. avointa menettelyä ja rajoitettua me net te lyä.
Urakoiden kilpailutus hankintalain kansallisen kynnysarvon (ura kat 150 000 €)
ylittävissä hankinnoissa on tehtävä julkisten han kin to jen ilmoituskanavalla
Hilmassa tehtävällä ilmoituksella.

Pienemmissä hankinnoissa ilmoitus voidaan tehdä esimerkiksi pai kal lis leh des sä,
kotisivuilla tai muulla tarkoitukseen sopivalla tavalla, myös suo ra na
tarjouspyyntönä useammalle toimittajalle. Rajoitetussa me net te lys sä voidaan
rajoittaa tarjoajien määrää. Kiireellisissä hankinnoissa voi daan kilpailutus ohittaa
tiettyjen hankintalain periaatteiden mu kai ses ti. Ranuan Infra Oy:ssä on hankinnat
kilpailutettu kynnysarvon ylittävien hank kei den osalta ilmoituksella Hilmassa,
myös kansallisen kyn nys ar von alittavista hankinnoista on osa kilpailutettu



ilmoituksella Hilmassa.

2. Miten on menetelty ns. pienemmissä töissä, maanrakennustöissä ja ve si- ja
viemärirakentamisen töissä?

Pienempien hankkeiden osalta on pääsääntöisesti pyydetty hin ta tar jouk sia
useammalta paikalliselta toimittajalta markkinakartoituksen pe rus teel la. Valinta
tarjouksien pyynnöstä on tehty huomioiden urakoitsijoiden työ ti lan ne, kalusto,
koulutus ja kokemus vastaavista töistä. Ranuan Infra Oy:tä edeltävien yhtiöiden
osalta Ranuan Infra Oy:n nykyjohdolla ei ole kat ta vaa tietoa kaikkien hankkeiden
urakoitsijavalinnoista. Etenkin työs ken te ly puhtaan veden kanssa edellyttää
tietynlaista osaamista ja kou lu tus ta, jotta asiakkaiden turvallisuus ja toimitetun
veden laatu voidaan tur va ta kaikissa olosuhteissa.

Paikalliset maarakennusalan yrittäjät eivät ole olleet Ranuan Infra Oy:öön
yhteydessä edellä olevien vaatimusten to den ta mi sek si, ai em mis ta
yhteydenotoista ei nykyisellä johdolla ole tie toa. Vesi- ja vie mä ri ra ken ta mi sen
töissä on lisäksi huomioitu mm. Ve si työ kor tin ja alan kou lu tuk sen tuoma etu
Ranuan Infra Oy:lle. Ranuan In fra Oy:ssä on ai noas taan kaksi henkilöä, jotka
pystyvät valvomaan ja yk si henkilö, joka pys tyy tekemään vesijohto- ja
viemäritöissä tarvittavia asen nuk sia. Mikäli ura koit si jal la ei ole olemassa
vaadittavaa koulutusta, ko ke mus ta ja vaa dit ta via työosaamista osoittavia ns.
työtaitokortteja si too työmaa myös toi sen tai molemmat edellä mainituista
henkilöistä ko ko ai kai ses ti työ maal le, jolloin kokonaistaloudellisesti edullisimmaksi
tu lee urakoitsija, jol la eo. asiat ovat kunnossa.

3. Miten on menetelty ns. kansallisen kynnysarvon alittavissa han kin nois sa?
Onko noudatettu kunnan yleisiä hankintaohjeita?

Kunnan yleisiä hankintaohjeita on noudatettu. Suoria tilauksia ilman min kään lais-
ta kilpailutusta on tehty ainoastaan puhtaan veden jakeluun liit ty vis sä töissä,
jotka ovat usein myös niin sanottuja kiireellisiä töitä. Pää sään töi ses ti on kysytty
hinta kahdelta-kolmelta toimittajalta, samalla on tehty suullinen markkinakartoitus
liittyen työn aikatauluun ja mah dol li suu teen tehdä työ sovitussa aikataulussa.
Hankinnat ovat perustuneet työ suo ri tuk sen kokonaisedullisuuteen, jossa hinnan
lisäksi on arvioitu myös muiden asioiden, esimerkiksi kaluston, vaikutus työn ko-
ko nais hin taan.

 4. Miten aiotaan menetellä jatkossa ja miten hankinnoissa pystytään tur vaa-
maan yhdenvertainen, tasapuolinen ja syrjimätön kohtelu?

Hankkeet kilpailutetaan jatkossakin hankintalain ja kunnan han kin ta oh jeen
mukaisesti. Pyritään mahdollisuuksien mukaan julkaisemaan hank keis ta
tarjouspyyntöjä myös Ranuan Infra Oy:n kotisivuilla ja vä hen tä mään suoraan
toimittajilta kysyttävien töiden osuutta. Tarjouspyynnöissä tul laan edelleen
vaatimaan työn mukaan tietynlainen osaaminen, kou lu tus ja vaadittavat
työtaitokortit, kuten Vesityökortti, Tulityökortti, Tie tur va kort ti ja muut vastaavat
viranomaisvaatimusten mukaiset todistukset.



Tar jous pyyn nöt tehdään myös jatkossa niin, että huomioidaan Ranuan In fra Oy:n
etu hinnan, työsuorituksen laadun, aikataulun ja asia kas tur val li suu den kannalta.
Lumityöt ja muut vastaavat toistuvat työt on osit tain kilpailutettu yhdessä kunnan
kanssa. Työt kilpailutetaan jatkossa sa man ai kai ses ti joko yksin tai yhdessä
kunnan teknisen toimen kanssa, kun nykyiset sopimukset eo. töistä päättyvät.

Ranuan Infra Oy toivoo, että paikalliset yrittäjät olisivat yhteydessä yh ti öön, jotta
yhtiössä syntyisi parempi käsitys paikallisten yrittäjien kou lu tuk ses ta ja kalustosta
kiireellisten töiden paremman jakautumisen var mis ta mi sek si.

Kunnanhallitus 3.12.2018 § 246

Valtuuston 19.11.2018 hyväksymän kuntastrategian 2019 - 2030 mu kaan
kuntakonsernin hankintaosaamista vahvistetaan ja hankintoja oh ja taan uusia
työpaikkoja ja yrityksiä sekä kestävää kehitystä ja elin kaa ri rat kai su ja
mahdollistavaan suuntaan.

Valtuuston päätöksen mukaisesti kunnan hankintaohjeet (kynnysarvon ylit tä vät
hankinnat ja pien han kin nat) ja sisäisen valvonnan ohjeet päi vi te tään vuonna
2019.

Kuntakonserni on hankkinut julkisen sektorin sähköisen Cloudia -kil pai lu tus jär jes-
tel män, jon ka avulla kunta ja tytäryhteisöt hoitavat koko kil pai lu tus pro ses sin alus-
ta loppuun si säl täen Hilma-integraation, rakenteisen ESPD:n, han kin nan
kohteiden ja kel poi suus eh to jen joustavan mää rit te lyn, au to maat ti sen
pisteytyksen se kä vertailutaulukon. Han kin ta ko ko nai suu teen si säl ty vät myös
Cloudia ke ven net ty kilpailutus ja pienhankinta se kä Cloudia ti laa ja vas tuu tie to jen
tar kis tus liit ty mä. Tarjouspyynnöt jul kais taan tarjoajille säh köi ses sä toi mit ta ja port-
taa lis sa. Toimittajat jättävät port taa lis sa tar jouk sen. Järjestelmä on toi mit ta jil le
ilmainen.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee tietoonsa saatetuiksi maan ra ken nus-
alan yrittäjien, maa-ainesten toimittajien, traktoriyrittäjien ja au to- ja konealan
yrittäjien vaatimuksen sekä kunnan teknisen lau ta kun nan ja Ra nuan Infra Oy:n
vastineet.

Kunnanhallitus toteaa, et tä hankintaohjeet uusitaan talousarviovuoden 2019
alussa ja kilpailuttamista helpottava Cloudia -jär jes tel mä otetaan käyt töön
12.12.2018 alkaen.

Samalla kunnanhallitus päättää, että kuntakonsernissa tullaan jat kos sa pai not ta-
maan hankintalain säännösten ja kunnan hankintaohjeiden nou dat ta mis ta, jotta
hankintamenettelyn osallistujien ja muiden toi mit ta jien ta sa puo li nen ja syrjimätön
kohtelu toteutuu.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.
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